Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 955

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1191

C O D I C E S A

1192

II. fol. 30. Excerpta ex *Ricardi de S. Vidore Libris de Trinitate*. Initium: *Rerum notiam ni fallor modo triplici apprehendimus &c.*

III. fol. 35. p. 2. Excerpta similia ex *Libris Augustini de civitate Dei*. Initium: *Terrena ciuitas. que cum dominari appetit. ipsa ei dominandi libido dominatur &c.*

IV. fol. 39. p. 2. Excerpta similia ex *Job. Cassiani VII. libris contra Nestorium*. Initium: *Magnus honor. sed periculosa progressio &c.*

V. fol. 41. Excerpta ex *Anselmi Libris de Veritate, de Casu Diaboli et cur Deus Homo*. Initium: *Quoniam quidem deum ueritatem esse credimus &c.*

VI. fol. 47. in ora summa: *Liber magistri alexandri de farewell. ad magistrum magnum Alexandrum nequam* (Nechamum, Neckham) *de motu cordis*. Praefatio sic infit: *Anima eo solo pbrisce inquisitionis speculationem admisit. quod corpori unita est. Corporata enim quedam sui indicia sensibus offerens sibi seipsum inuestigandi curam iniecit*. Et postquam de Corporis et Animae nexu ulterius egregie philosophatus eset, prosequitur: *Huius ergo (Animae) primum et precipuum organum (cor) cum eiusdem virtutibus et operacionibus. nostris adhuc ignotum intemperatumque philosophis declarare institui. tuoque opus ipsum examini maxime alexander offerendum redissime censui. cum te et argute iudicandi de singulis*

discretionem prouidam. et errata corrigendi scientiam integrum. et ad utrumque exsequendum pronam benignitatem habere non ambigam. Neque te preter equum aut indebita magnum alexandrum dici existimes. Si enim uesanus ille macedo cui ut ait Seneca pro uirtute erat felix temeritas ob promptissimam corporis strenuitatem hoc cognomen accepit. quanto te illo insigniorem equius es. qui ob singularem animi frugem. que quidem omnes corporis dotes longe supergreditur. nec modo supereminenter. verum ex equo contendentem nescis admittere. Quantum ille armorum gloria contemporaneos suos supergressus es. tantum tu omnibus animi et ingenii fulgore prestatisti. Vale ergo et opusculum hoc quantique es. ut tuum amplectere. et in lucem si ita tibi uidetur prouebe. cum ipsum laborem tuo potissimum instinetu. si meministi aggressus sim. Iterum et in eternum vale. Opusculum jam ipsum Capp. XVI. constat, quorum Lemmata adscribam: I. Quod uita sit primus effectus anime in Corpore. II. Quod certum habeat in corde vita domicilium. III. Quod cor sit domicilium vite. IV. De positione cordis. V. De instrumentis motus cordis. VI. Qualiter fiat motus cordis. VII. De causis motus. VIII. Quod motus cordis sit principium omnium aliorum motuum. IX. De specie motus cordis. X. De spiritu. XI. Quod spiritus uite non motu. sed fit irradicatione uirtutis. XII. Quod spiritus uite a principio conceptionis inest

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 955

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1193

P A T R I S T I C I .

1194

ineſt ſeminibus permixtis. XIII. Quod anima a principio concepcionis ineſt ſeminibus permixtis. XIV. De formacione cordis et nutritiuarum parcium in embrione. XV. De formacione cerebri et Zoticarum uirtutum ordinacione in embrione. XVI. Quod anima mediante ſpiritu uite omnes cordis alias uirtutes in actum producit. Initium C. I. eſt: Organum uite et uegetabilitatis idem fere proximum eſt &c. Finis C. ult: Et hoc eſt quod a principio expleti laboris pollicebatur intencio. Subdam Cordis descriptionem ex C. IV. initio, de qua Anatomici noſtri cognofcant. Cor membrum carneum eſt. ſolide uuantie. figure conthidalis (a conto, haſta?) tribus cellulis diſtinctum. in mediata pectoris collocatum et in ſinistrum declinans. baſi inſidens. celula que ſibi tantum (vel tamen) in baſi collimitat conlufum. capite deorsum. radice ſuperius conuerta. pellicule que dyaframati ſit perpendicularis pectus et pulmonem per equalia diuidenti annexum dependet. Opusculum rariſſimum eſt; ut enim Alexandrum Nekhamum vitiouſe ſcriptum Nequam norint et celebrent Tannerus, Fabricius, alii, Alexandrum tamen de Farewell nemo prodiſt, ne ipſe qui-dem vastiſſimus Edw. Bernardi Mſſ. Angliae Catalogus, cum tam inter profunda felicis Insulae ingenia aevo ſuo cenſeri poſſe videatur. Seculum illi XIII ex τας τουγχενς Neckhami aetate adſignamus. Coenobium de Farewell in Comitatu Staffordiae ex-

titiffe, ex Codd. Mſſ. Guil. Dugdalii inter Bodlej. Catal. cit. p. 294. n. 6501. diſcimus. Quid, fi ibi Monasticen professus fuerit?

VII. fol. 54. p. 2. Excerpta ex Basilio ſuper Deut. et Auguſtino ſuper Genesim de Anima. Initium: Basilius in quadam omeſlia ſuper deut. circa finem. Adtende tibi et intellige &c.

VIII. fol. 56. Ex Ambroſii Libris in Hexameron, de Paraclido et de Cain et Abel. Initium: Tantum miror opinionis affumpſiſſe homines &c.

IX. fol. 66. p. 2. Ex Auguſtini Confessionum, et de Trinitate Libris. Initium: Confessionum mearum libri XIII. et de malis et de bonis meis laudant &c.

X. fol. 89. Varia ex Dionysii dicta Hierarchia coeleſti, Basilio M. Auguſtino, Chryſostomo, Anſelmo. Initium: Omne datum &c. Omne quod eſt. duobus modis diuinam partcipat bonitatem &c.

XI. fol. 115. Varia ex Operibus Hugonis et Richardi de S. Viſtore. Initium: In primis itaque conſiderandum quod peccatorum obligatio conſideratur circa duo &c.